
                                                          
  

            РЕСПУБЛІКА  КРИМ     БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ  РАЙОН АДМІНІСТРАЦІЯ  

 ТЕНИСТІВСЬКОГО СІЛЬСЬКОГО    

 ПОСЕЛЕННЯ    

 РЕСПУБЛИКА КРЫМ      

БАХЧИСАРАЙСКИЙ  РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ   

ТЕНИСТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО     

ПОСЕЛЕНИЯ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

БАГЪЧАСАРАЙ  БОЛЮГИНИНЪ 

ТЕНИСТОЕ КОЙ  КЪАСАБАСЫНЫНЪ 

ИДАРЕСИ 

 

                                                                                 298452, Республика Крым, Бахчисарайський район, 

                                                                                                с. Тенистое, ул.Заречная,15   тел/факс: (06554) 77198 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 03.11.2020год  

 

 № 698/1          с. Тенистое 

О внесении изменений в  муниципальную программу Тенистовского 

сельского  поселения  Бахчисарайского района Республики Крым: 

 

"Благоустройство Тенистовского сельского поселения" 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

администрации Тенистовского сельского поселения от 26.09.2016 №204 «Об утверждении 

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым», Уставом 

муниципального образования Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района 

Республики Крым, администрация Тенистовского   сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым, 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство Тенистовского сельского 

поселения», утвержденную постановлением администрации Тенистовского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым №484/2 от 15.10.2018 следующие 

изменения: 

1.1 .в разделе  «Паспорт программы»: 

пункт «Сроки реализации Программы»  изложить в следующей редакции:  «Сроки 

реализации программы:   2020 год, 2021 год   и   плановый период 2022 и 2023 годов, 

этапы реализации программы не предусмотрены» 

пункт «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»  изложить в следующей 

редакции: 

Общий объем финансирования муниципальной программы на:  

2020г. составляет 4 515 140,95 рублей 

2021г. составляет    611 842,00  рублей 

2022г. составляет     382 210,75 рублей 

2023г. составляет                0,00 рублей 

 

 

1.2 таблицу 1 «Объёмы финансирования программы по годам» к Программе и изложить в 

следующей редакции: 

 

 

 

 

 
 



Таблица № 1 

№ 

Наименование направлений     

использования средств 

Программы, подпрограммы  

(программные мероприятия) 

Объём финансирования (руб.) итого 
Ответственные 

лица и 

исполнители 

I II III IV   

1 2 3 4 5 6 7 8 

2020 год 

1  Изготовление ПСД  
В том числе: 

263500 0 0 0 263500 

глава 
админис

трации 

поселени
я,  

1.1 Изготовление ПСД  

благоустройство сквера с.Суворово 

ул.Центральная,105;  прохождение 

экспертизы 

263500 0 0 0 263500  

2 Мероприятия  по обустройству 

остановочных павильонов  

В том числе: 
0 0 0 500 000 500 000 

глава 
админис

трации 

поселени
я 

2.1. работы по обустройству 

остановочных павильонов 

на территории 

Тенистовского сельского 

поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым в 

количестве 2 ед. в 

соответствии с 

утвержденной схемой 

дислокации 

0 0 0 500 000 500000  

3 Мероприятия по установке  

площадок под мусорные 

контейнера  

В том числе: 

0 0 0 806355 806355 

глава 
админис

трации 

поселени
я 

3.1. работы  по благоустройству 

территорий контейнерных 

площадок для сбора ТКО  
0 0 0 806355 806355  

4 Мероприятия по содержанию 

детских игровых и спортивных 

площадок 
0 0 0 0 0 

глава 
админис

трации 

поселени
я 

текущий ремонт, окраска 

элементов и ограждений   
0 0 0 0 0 

 

 

5 Мероприятия по сбор и вывоз 

мусора с несанкционированных 

навалов и объектов 

благоустройства поселения 
В том числе: 

16523 0 0 0 16523 

глава 

админис
трации 

поселени

я 

 5.1 Ликвидация стихийных 

навалов мусора на  сельских 

населенных пунктов, в том 

числе уборка кладбищ 

16523 0 0 0 16523 

 

6 Мероприятия по акарицидной 

обработке территории 

Тенистовского сельского 

поселения 
В том числе: 

0 20000 0 0 20 000 

глава 
админис

трации 

поселени
я 

 6.1 Акарицидная обработка  и 

контроль эффективности 

акарицидной обработки 

(территории детских и 

спортивных площадок, 

парков, стадионов, кладбищ 

и т.д.) 

0 20000 0 0 20000 

 

7 Прочие мероприятия по 

благоустройству территории 
0 155815 0 0 155815 

глава 

админис
трации 

поселени

я 



 7.1 
 

Приобретение материалов;   

содержание мест 

захоронения и памятников 

воинской славы 

 

0 

 

155815 

 

0 

 

0 

 

155815 

 

 

 

 

8 Обустройство детских игровых 

площадок на территории 

Тенистовского сельского 

поселения 

 

1951369 0 0 0 1951369 

глава 

админис
трации 

поселени

я 

8.1  

Организация и проведение 

мероприятий по  обустройству 

детских игровых площадок на 

территории Тенистовского 

сельского поселения 

Субсидии 

из бюджета 

Республики 

Крым 

1853800  

0 0 0 1951369 

 

Бюджет 

Тенистовск

ого 

сельского 

поселения 

97569 

9 

 Мероприятия по санитарной 

очистке и уборке территорий 

муниципальных образований в 

рамках реализации 

Государственной программы 

реформирования жилищно-

коммунального хозяйства 

Республики Крым,  

в том числе: 

0 171086,13 276324,94 184167,88 631578,95 

глава 

админис
трации 

поселени

я 

9.1 
услуги по санитарной очистке и 

уборке территории 
0 171086,13 276324,94 184167,88 631578,95 

 

10 
Мероприятия по  освещению 

населенных пунктов 
0 0 0 0 170000 

глава 

админис
трации 

поселени

я 

10.1 
Расходы на ПСД по освещению 

населенных пунктов 
0 0 0 0 170000 

 

Итого:     4515140,95 

 

 

 

 

2021 год 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1  Мероприятия по освещению 

населенных пунктов 

Тенистовского сельского 

поселения  
В том числе: 

0 210000 0 0 210000 
глава 

администрации 
поселения,  

1.1 Расходы на прохождение 

экспертизы  ПСД  
0 210000 0 0 210000  

2 Мероприятия по содержание 

мест захоронения и памятников 

воинской славы  

В том числе: 

50000 0 0 0 50000 
глава 

администрации 
поселения   

2.1 Косметический ремонт, 

окраска  и побелка 

элементов и ограждений   
50000 0 0 0 50000  

3 Мероприятия по ремонту 

ограждения на ул.Ленина 

с.Тенистое 

В том числе: 

351842,00 0 0 0 351842,00 
глава 

администрации 

поселения 

3.1. Расходы по ремонту 

ограждения 

  

351842,00 0 0 0 351842,00  

Итого: 401842 210000 0 0 611842,00 

 

 

 

 



2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1  Мероприятия по удалению 

(спилу) аварийно-опасных 

деревьев  
В том числе: 

0 282210,75 0 0 282210,75 
глава 

администрации 

поселения,  

1.1 удаление (спил) аварийно-опасных 

деревьев  
0 282210,75 0 0 282210,75  

 Мероприятия по содержание 

мест захоронения и памятников 

воинской славы  

В том числе: 

100000 0 0 0 100000 
глава 

администрации 

поселения   

2.1 Косметический ремонт, окраска  и 

побелка элементов и ограждений   
100000 0 0 0 100000  

Итого: 100000 282210,75 0 0 382210,75 

 

 

 

 

 

 

2023 год 

3 Мероприятия по ремонту 

ограждения на ул.Ленина 

с.Тенистое 

В том числе: 

0 0 0 0 0 
глава 

администрации 
поселения 

3.1. Расходы по ремонту 

ограждения 

  

0 0 0 0 0  

Итого: 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

2. Настоящее постановление действует с момента подписания.    

3. Опубликовать постановление на сайте администрации Тенистовского  сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым в сети «Интернет» / 

http://www.tenistov.ru/ 
 

Председатель Тенистовского сельского совета- 

глава администрации Тенистовского 

сельского поселения                                                                                           Л.А.Баранова          
 


